
  
 

SMLOUVA O DÍLO  
 

 
TUTO SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“) uzavřely níže uvedeného dne podle ust. § 2586  
a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“), následující strany:  
 
 
 OBJEDNATEL: 
 

Název: Česká republika – Grantová agentura 

Sídlo: Evropská 2589/33b, Praha 6, 160 00 

IČO: 48549037 

Zastoupený: prof. RNDr. Petrem Baldrianem, Ph.D., předsedou 

Kontaktní osoba, 
kontakt na ni: 

 

 

a 

ZHOTOVITEL: 
 

Název: Monitora Media s.r.o. 

Sídlo: Nádražní 762/32, 150 00 Praha 5  

Zápis v rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem, spisová značka 
C, vložka 240838 

IČO: 
039 80 481  

DIČ: CZ039 80 481  

Číslo účtu: 269786587/0300  

Zastoupený: Tomáš Berger, jednatel 

Kontaktní osoba, 
kontakt na ni: 

 

 
 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
 1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
spočívající zejména v monitoringu médií, jehož podrobnější obsah je uveden v příloze č. 1 (dále 
jen „Dílo“).  
 
 1.2 Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit 
Zhotoviteli Cenu (jak je definována níže).  
 

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA  
 
 2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
Smlouvy a v Době plnění (jak je definována níže).  
 
 2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.  
 



 2.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této 
Smlouvy.  
 
 2.4 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla.  
 
   
 
 

3. CENA  
 
 3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou cenu ve výši 8.000,- Kč bez DPH (slovy: osm tisíc korun českých) měsíčně, 9.680,- Kč 
s DPH (slovy: devět tisíc šest set osmdesát korun českých) z toho DPH 1.680,- Kč (slovy: jeden 
tisíc šest set osmdesát korun českých) (dále jen „Cena“). 
 
 3.2 Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané Zhotovitelem pro účely 
provedení Díla je zahrnuta v Ceně a Cena nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným 
způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s 
provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel na 
základě této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.  
 
        3.3 Úhrada ceny předmětu plnění bude provedena na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného vybraným Zhotovitelem na základě oboustranně potvrzeného dokladu o 
dodání předmětu plnění (dále jen „Akceptační protokol“). 
 
        3.3 Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti požadované platnými právními 
předpisy (zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů apod.). 
 
 3.4 Cena za poskytnuté služby je splatná na základě faktury, vystavené Dodavatelem v 
měsíčních intervalech, a to vždy nejpozději do dvacátého kalendářního dne měsíce 
bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém byly služby dle této smlouvy poskytnuty. 
Smluvní strany se dohodly na termínu splatnosti jednotlivých faktur 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení Odběrateli. Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované 
příslušnými právními předpisy.  
 
        3.5 Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 
nesprávné nebo neúplné cenové údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti dle právních 
předpisů; v tomto případě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením 
důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 
 
        3.6 V případě, že Objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad 
(faktura) byl vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a 
pokud Objednatel daňový doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. 
 
 

4. DOBA a ZPŮSOB PLNĚNÍ  
 
 4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo po dobu neurčitou (dále jen „Doba plnění“). 
Objednatel i Zhotovitel mohou vypovědět smlouvu bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 
měsíců. Tato doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po doručení 
písemné výpovědi Zhotoviteli či Objednateli. 
 
 
        4.2 Veškerá plnění poskytovaná dle této smlouvy, mající povahu služby nebo Díla, budou 
po jejich dokončení ze strany Poskytovatele předmětem akceptačního řízení. Akceptační řízení je 



proces předání a převzetí konkrétních služeb nebo děl nebo jejich ucelených částí a posouzení 
předaného předmětu plnění, prováděného na základě pravidel této smlouvy, za účelem zjištění, 
zda tyto služby nebo Dílo odpovídá požadovanému rozsahu, technickým specifikacím, normám a 
dalším podmínkám definovaných v této smlouvě nebo konkrétní objednávce nebo dohodě 
Objednatele a Poskytovatele (dále jen „Akceptační řízení“).  
 
        4.3 Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že Dílo nebo služba je akceptovaná, nevznese-li 
Objednatel do 5 pracovních dnů od předání díla nebo služby výhrady.  Lhůta pro odstranění 
zjištěných zjevných vad či nedodělků činí 5 pracovních dnů ode dne sdělení výhrady Dodavateli. 
Osobou oprávněnou a odpovědnou za správnost a akceptační řízení je kontaktní osoba 
Objednatele.  
 
 
 

5. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 
 
     5.1 Objednatel je oprávněn využívat plnění poskytovaná mu Zhotovitelem pouze pro svou 
vnitřní potřebu. Přenechání výstupů služeb nebo jejich části Zhotovitelem třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 
 
     5.2 Objednatel uzavřením této Smlouvy v plném rozsahu přistupuje k povinnostem 
Zhotovitele týkajícím se nešíření jednotlivých informací nebo děl obsažených v monitoringu 
médií, která požívají autorskoprávní ochranu, jež vyplývají ze smluvních závazků Zhotovitele jako 
zpracovatele informací vůči primárním Zhotovitelům informací a děl, zejména vydavatelstvím 
periodického tisku, tiskovým agenturám, provozovatelům televizního a rozhlasového vysílání a 
provozovatelům internetových zpravodajských serverů. 
 
 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  
 
 6.1 Zhotovitel se zavazuje předávat Dílo každý kalendářní den.  
 
 6.2 Objednatel přebírá Dílo průběžně každý den prostřednictvím elektronické aplikace, ke 
které mu Zhotovitel předá při uzavření Smlouvy přihlašovací údaje. 
 
 

7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE  
 
 7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.  
 
 7.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a 
na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný 
stav prováděného Díla.  
 
 7.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele.  
 
        7.4 Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku za jakost Díla po dobu plnění této Smlouvy. 
Tato doba začíná běžet dnem následujícím po převzetí Díla Objednatelem od Zhotovitele. 
 
 7.5 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré poskytnuté mediální výstupy, ke kterým bude mít 
Objednatel přístup, jsou poskytnuty legálně a že Zhotovitel má právo poskytovat tyto výstupy na 
základě licence Objednateli. 
 
 

8. POVINNOSTI OBJEDNATELE  
 



 8.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.  
 
 8.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla 
dle této Smlouvy.  
 

 
 

9. OSTATNÍ USTANOVENÍ a SANKCE 
 

        9.1 Odpovědnost za škodu způsobenou Zhotovitelem a její náhrada se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  
 
        9.2 Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení termínů dodání Díla zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu a to ve výši 500 Kč za každý, byť jen započatý, den prodlení s termínem 
provedení či plnění Díla. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů po doručení oznámení o 
uplatnění smluvní pokuty oprávněnou smluvní stranou. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
bude obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto Smlouvou zakládá právo 
účtovat smluvní pokutu.  
 
        9.3 Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 
pohledávce Zhotovitele za Objednatelem (včetně pohledávky Zhotovitele na zaplacení ceny za 
poskytnuté plnění). K tomuto Zhotovitel vyjadřuje výslovný souhlas. 
 
 9.4 Smluvní strany si ujednávají, že od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které 
stanoví smlouva v souladu s těmito obchodními podmínkami nebo zákon. 
 
        9.5 Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této Smlouvy zejména 
v níže uvedených případech: 
      a. Zhotovitel je přes písemnou výzvu v prodlení se splněním jakékoliv povinnosti dle 
Smlouvy déle než 15 dnů; 
      b. Zhotovitel je přes písemnou výzvu v prodlení s dodáním předmětu plnění nebo 
jeho dílčí částí o více než 7 kalendářních dnů; 
      c.        Zhotovitel postupuje při poskytování předmětu plnění v rozporu s ujednáním 
Smlouvy, s pokyny Objednatele nebo s právními předpisy a jinými normami vztahujícími se k 
předmětu plnění a ani v dodatečné přiměřené lhůtě není zjednána náprava. 
 
        9.6 V případě odstoupení od Smlouvy má Objednatel právo si zvolit, zda si s ohledem na 
její využitelnost ponechá jakoukoliv dosud řádně předanou část předmětu plnění nebo toto plnění 
vrátí celé, dovoluje-li to povaha předmětu plnění. V případě, že si Objednatel ponechá jakoukoli 
dílčí část předmětu plnění dle předchozí věty, je povinen uhradit Zhotovitel prokázané náklady, 
které Zhotovitel při poskytování předmětného dílčího předmětu plnění vznikly. 
 
        9.7 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že Objednatel je povinen 
poskytovat informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění. 
 
        9.8 Zhotovitel zaručuje Objednateli, že předmět Smlouvy - Dílo nevykazuje žádnou vadu 
na základě technických specifikací uvedených v zadávací dokumentaci Objednatele, ve Smlouvě 
Objednatele v průběhu jednání o Smlouvě/objednávce, uvedených v poptávce Objednatele, 
uvedených v nabídce Zhotovitele a uvedených v této smlouvě ani žádnou jinou vadu, která 
omezuje nebo znemožňuje smluvní užívání díla.  
 
       9.9 Veškeré vady poskytnutého předmětu plnění je Objednatel povinen uplatnit u 
Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za 
písemné oznámení dle tohoto ustanovení se považuje i sdělení e-mailem) obsahujícího co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu plnění. Zhotovitel je povinen vady uplatněné 



Objednatelem neprodleně odstranit, nejpozději do 2 pracovních dnů, od oznámení vady. 
 
       9.10 Vznikne-li jako výsledek plnění dle této smlouvy Zhotovitelem předmět požívající 
ochrany autorského díla podle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, je Objednatel na základě této smlouvy oprávněn užít toto Dílo po dobu trvání 
majetkových práv k tomuto dílu, v neomezeném územním a množstevním rozsahu, a ke všem 
způsobům užití, k čemuž Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní oprávnění (licenci) užít toto 
dílo. Odměna za výše uvedená oprávnění (tj. cena licence) je již zahrnuta v nabídkové ceně dle 
této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje neposkytnout takový výsledek plnění či licenci k jeho užití 
bez písemného souhlasu Objednatele třetí osobě. 
 
       9.11 Pro účely této Smlouvy se za důvěrné považují veškeré informace, s nimiž se 
Zhotovitel seznámil při výkonu této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje uchovat je v tajnosti. 
Zhotovitel se zavazuje zachovávat o těchto informacích a skutečnostech přísnou mlčenlivost a 
učinit k utajení těchto informací a skutečností před třetími osobami veškerá proveditelná opatření. 
Zhotovitel se zavazuje nevyužít takto získaných informací a skutečností ve svůj prospěch nebo 
ve prospěch třetích osob. 
 
       9.12 Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde do styku 
s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Zhotovitel 
nese plnou odpovědnost za případné porušení této povinnosti z jeho strany. 
 
      9.13 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu, kterou způsobí Objednateli či třetí osobě 
v důsledku porušení shora uvedených smluvních závazků k zachování mlčenlivosti, k ochraně 
důvěrných informací a k nezneužití osobních údajů nebo jiných svých povinností uvedených v 
tomto článku smlouvy. 
 
       9.14 Zhotovitel poskytuje Objednateli právo na přístup do mobilní aplikace monitoringu 
médií, a to pro jednoho uživatele Objednatele. Licenci k této aplikaci uděluje Objednateli 
Zhotovitel jako nevýhradní, územně neomezenou, nepřenosnou a časově omezenou po dobu 
trvání této Smlouvy. Odměna za tuto licenci je zahrnuta v ceně uvedené v čl. 3.1. této Smlouvy.  

 
 

 
10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
 10.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 10.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  
 
 10.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky.  
 
 10.4 Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou 
vyhotoveních stejné právní síly, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva 
může být uzavřena i elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 10.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě 
se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této 



Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je 
neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému 
účelu takto nahrazovaného ustanovení.  
 
 10.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
Smlouvy.  
        10.7 Nedílnou součástí smlouvy je kompletní zadávací dokumentace Objednatele (volně 
přístupná na: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000136/zakazka/573882) a 
nabídka Zhotovitele, přičemž v případě jejich vzájemné rozpornosti má přednost zadávací 
dokumentace Objednatele, pokud se smluvní strany ve smlouvě výslovně nedohodnou jinak. 
 
 10.8 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.  
 
 
 
 
 
Zhotovitel:                                            Objednatel:   
 
V Praze dne                                  V Praze dne  
 
Monitora Media s.r.o.                                  Grantová agentura České republiky  
 
 
  
________________________                       ________________________________  
   Tomáš Berger, jednatel                                prof. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D. 
             
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 1 – Specifikace nabídky 

Dodavatel se zavazuje vykonávat pro Odběratele zejména tyto činnosti: 

 dodání denního elektronického monitoringu z veškerých sledovaných médií ze zdrojů 

dodavatele, a to na základě zadavatelem definovaných klíčových slov a/nebo témat 

prostřednictvím e-mailových schránek nastavených uživatelů, 

 počet klíčových slov pro sledování bude přibližně 30 – zadavateli bude umožněno 
tato slova bezplatně podle potřeby aktualizovat 

 zobrazení a archivování dat minimálně půl roku zpětně z veškerých sledovaných 

médií ve vlastní on-line aplikaci s garantováním minimálně ročního přístupu do této 

aplikace po případném vypovězení či ukončení smlouvy,  

 technické zajištění předávání výsledků monitoringu médií, přístup do databází, které 

umožní vybraným zaměstnancům zadavatele další práci s monitoringem médií, 

 zaškolení vybraných zaměstnanců zadavatele dle jeho průběžných potřeb pro práci 
s monitoringem realizované na základě písemných objednávek; průběžné 
informování dodavatele o novinkách v této oblasti. 

 možnost využívání analytických a dalších nástrojů a funkcionalit dodavatele. 
 

 
Objednatel si vyhrazuje oprávnění k průběžným úpravám klíčových slov v průběhu plnění 
smlouvy. 

 

 

 

 




